SPECIMEN VNIVERSAE REI NVMMARIAE ANTIQVAE,

Quod
Litteratorum Reipublicæ
proponit

ANDREAS MORELLIVS,
Helvetio Bernas.

LIPSIAE,
APUD J. THOMAM FRITSCH.

ANNO M DC XCV.

TAB. VI.

subnixi, nec turbis aut seditioni in eligen-
do Imperatore expositi, designantibus;
in aliis Severus in suggestu cum filiis se-
dens fæcularia facra administrans repræ-
sentatur; in aliis felicitas temporum ge-
mino cornucopiae cum spica intermedia
denotatur. Ad hanc rerum abundantiam
referendus hic nummus: spica enim
& papaverum capita annonæ libertatem
indicant. Sic in alio nummo apud Tri-
stanum hæc temporum felicitas & anno-
nae libertas Navi exprimitur, qua copia
advectarum undique frugum notatur; si-
quidem Severus ex Africa & Aegypto in
urbem vehi plurimum frumenti curavit.
Qua de re Spartianus c. IIX. & XXII. Mori-
ens septem annorum canonem, ita ut quo-
tidiana septuaginta quinque millia modio-
rum expendi possent, reliquit; olei vero
tantum, ut per quinquennium non solum
urbis usibus, sed etiam totius Italie, qua oleo
egeret, sufficeret. De oris eius habitu,
quem nummus præfert, idem cap. XIX.
Ipse decorus, ipse ingens, promissa barba,
cane capite et crispo, vulnu reverendus.

SEVERVS Pius AVGustus Pontifex Maxi-
mus TRibunitia Potestate X. COS. III.
Caput Severi laureatum cum busto.
— ADVENTus AVGG. Augustorum. Se-
verus, Caracalla & Geta equis insiden-
tes. Ex eodem Cimelio Cæfareo.

Refertur hic nummus inter Occo-
nianos a Mediobarbo fol. 275. in alio au-
reo Gazæ Schwvarzburgicæ Severus cum
filiis equitans neperitur cum inscr. VIR-
TVS AVGVSTORVM. Nimirum pluri-
mas Severus expeditiones suscepit in Par-
thos, Arabes, Osrohenos, Adiabenos;
adversus Albinum, & alios: hinc etiam
diversi eius adventus in nummis designa-
ti, & diversi eorum typi. Ille qui in
nostro exhibetur, pertinet ad adventum
in urbem Severi & filiorum A. V. 954.
A. C. 202. post confectum bellum Parthi-
cum secundum, Severi Tribunitia poten-
tia X. & Consulatu III. ut inscriptio ca-
pitis demonstrat. Nummus est integer-
rimus; distinctas Augustorum facies de-
monstrans: in medio Severus, qui a dex-
tra habet Caracallam, a sinistra Getam.
Caput Caracallæ laureatum est, quia in
illa expeditione Parthica participem im-
perii & Augustum dixerunt milites, &

Geta Cæfaris nomen accepit, quapropter caput eius nudum est. Occurunt quidem capita Cæsarum laureata in nummis, sed rariora, & distinguenda sunt tempora, prout in ipso Opere trademus.

SEVERVS PIVS AVG. Caput Severi lau-
reatum.

— **IOVI VICTORI.** Caput Jovis Ammo-
nis directa fronte.